
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS CORRESPONDENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N. 002/2023 – 

CONTRATO N. CCRN003/2024 

 

Pelo presente instrumento particular os contratantes, de um lado o CONTRATANTE CLUBE 

CAMPINEIRO DE REGATAS E NATAÇÃO, inscrito no CNPJ sob n. 45.994.837/0001-31, 

sediado na Av. Coronel Silva Telles, 462, Campinas/SP, e, de outro lado, a CONTRATADA TRAUM 

ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.441.945/0001-74, 

sediado(a) na Rua Presidente Lucena, nº 7150, Bairro das Rosas, Estância Velha – RS, resolvem aditar 

o CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS CORRESPONDENTE AO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 002/2023 – CONTRATO N. CCRN003/2024, celebrado no dia 6 de 

fevereiro de 2024, para o fim exclusivo de:  

 

1. Alterar o item 6.1 da CLÁUSULA SEXTA do contrato original, que trata do seu prazo de entrega 

e recebimento do objeto, originalmente estabelecido para encerramento em até 60 (sessenta) dias 

contados da assinatura do Termo de Contrato, estabelecendo as partes contratantes a sua 

prorrogação incondicional para encerramento até o dia 24/05/2024. 

 

2. Por conta da alteração da data do prazo de entrega e recebimento, tratada no item 1 acima, ficam 

mantidas todas as demais cláusulas do contrato original datado de 06/02/2024 não alteradas por 

este instrumento de aditivo, as quais se obrigam os contratantes a respeitar e cumprir 

incondicionalmente, inclusive a fixação do Foro eleito para hipótese de conflitos/litígios 

decorrentes da execução de tudo o quanto foi contratado. 

 

3. Este instrumento de aditivo é elaborado em duas laudas escritas somente no anverso, que é 

assinado pelas partes contratantes juntamente com duas testemunhas, em duas vias de igual teor 

e forma para que surta todos os efeitos de direito e que fará parte integrante do contrato original. 

 

Campinas, 29 de abril de 2024 

 

 

____________________________                                       ____________________________ 

Representante legal da Contratante                                     Representante legal da contratada 

 

TESTEMUNHAS: 

 

____________________________                                       ____________________________ 

Nome:                                                                             Nome: 

CPF:                                                                                CPF: 

D4Sign 382a36cb-154c-451b-aef5-88c5bc3c81cc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de April de 2024, 16:54:15

Segundo Termo Aditivo - Traum pdf
Código do documento 382a36cb-154c-451b-aef5-88c5bc3c81cc

Assinaturas
Andre Elias Stolben Schilling
licitacoesandre@gmail.com
Assinou
Maria Suzana Feltes
esportivo.start@gmail.com
Assinou
Carlos Alberto Bargas
compras@cluberegatas.com.br
Assinou
Rachel Norking Rangel
esportes@cluberegatas.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 Apr 2024, 16:02:38
Documento 382a36cb-154c-451b-aef5-88c5bc3c81cc criado por CARLOS ALBERTO BARGAS
(aa2394ed-7157-4f5f-9277-5325ddf319bf). Email:sas@cluberegatas.com.br. - DATE_ATOM:
2024-04-29T16:02:38-03:00

29 Apr 2024, 16:04:26
Assinaturas iniciadas por CARLOS ALBERTO BARGAS (aa2394ed-7157-4f5f-9277-5325ddf319bf). Email:
sas@cluberegatas.com.br. - DATE_ATOM: 2024-04-29T16:04:26-03:00

29 Apr 2024, 16:45:33
ANDRE ELIAS STOLBEN SCHILLING Assinou - Email: licitacoesandre@gmail.com - IP: 177.39.219.162
(177.39.219.162 porta: 25860) - Geolocalização: -29.6115489 -51.1513621 - Documento de identificação
informado: 746.774.380-72 - DATE_ATOM: 2024-04-29T16:45:33-03:00

29 Apr 2024, 16:48:00
MARIA SUZANA FELTES Assinou - Email: esportivo.start@gmail.com - IP: 177.39.219.162 (177.39.219.162 porta:
47744) - Documento de identificação informado: 360.220.980-68 - DATE_ATOM: 2024-04-29T16:48:00-03:00

29 Apr 2024, 16:52:37
CARLOS ALBERTO BARGAS Assinou - Email: compras@cluberegatas.com.br - IP: 201.16.193.9

https://www.google.com.br/maps/search/-29.6115489 -51.1513621


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de April de 2024, 16:54:15

(201-016-193.009.static.ctbc.com.br porta: 38944) - Documento de identificação informado: 966.157.618-15 -
DATE_ATOM: 2024-04-29T16:52:37-03:00

29 Apr 2024, 16:53:26
RACHEL NORKING RANGEL Assinou - Email: esportes@cluberegatas.com.br - IP: 201.16.193.9
(201-016-193.009.static.ctbc.com.br porta: 17154) - Geolocalização: -22.8960932 -47.048581 - Documento de
identificação informado: 436.428.498-06 - DATE_ATOM: 2024-04-29T16:53:26-03:00

Hash do documento original
(SHA256):73d6ac0817eb37fa3be44fa7f3305cbb2dd08912c58ca1f1f5620cda976cde8c
(SHA512):d39c4421c25b6b14de8ab7d84ddb6dcb3dba646bb8a2e849c7e40f553ea5fae727a9a46c001deb3d5a383d856d3dd3962640105ef80459519dae81492f297bb1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-22.8960932 -47.048581

		2024-04-29T16:54:35-0300




